RESOLUÇÃO LEGISLATIVA N.º 011/2004, DE 06 DE MAIO DE 2004.

DISPÕE SOBRE O EMPRÉSTIMO DO PLENÁRIO DA  CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE TOROPI-RS, E DÁ PROVIDÊNCIAS.

HELTON ADRIANO HAAS , Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Toropi-RS, Estado do Rio Grande do Sul,

FAÇO SABER, de conformidade com o que determina a Lei Orgânica do Município, que o Plenário aprovou e EU promulgo a seguinte:

R E S O L U Ç Ã O

Art. 1.º - O Plenário da Câmara Municipal de Vereadores de Toropi -RS, somente poderá ser cedido para Órgãos oficiais do Município, Estado e União, Entidades Filantrópicas, Associações de Moradores e outras entidades e agremiações legalmente constituídas.

Parágrafo Único – A solicitação de cedência do Plenário, deverá ser protocolada no mínimo 48 (quarenta e oito) horas antes da realização do evento.

Art. 2.º - Deferida a solicitação de cedência, o Órgão responsável pelo evento deverá assinar um termo de responsabilidade por qualquer dano causado nas dependências, e/ou equipamentos do Plenário, obrigando-se a realizar a devida limpeza.

Parágrafo Único – O evento deverá ser aberto ao público.

Art. 3.º - Na divulgação do evento deverá constar obrigatoriamente, em qualquer material gráfico, e/ou meios de comunicações a seguinte frase:

“APOIO CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE TOROPI”

Art. 4.º - Junto com o ofício de deferimento de cedência, deverá ser encaminhado cópia desta resolução.

Art. 5.º - Fica proibido fumar ou conduzir cigarros ou assemelhados no recinto do Plenário,conforme Lei n.º 9.294, de 15 de julho de 1996..

Art. 6.º - Revogadas as disposições em contrário, esta resolução entra em vigor na data de sua promulgação.

Toropi, aos seis dias do mês de maio de dois mil quatro.

Ver. Helton Adriano Haas

Presidente

Ver. Pedro Carlos Sauter

       Ver. Vandir Oesterreich

Vice-Presidente

Secretário

REGISTRE-SE; PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.